Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Agrárias
Departamento de Ciências Agronômicas

 Estrada da Paca s/n, Bairro São Cristóvão, CEP 87507-190 • Umuarama – PR
Fones: (44) 3621-9402 • Fax: 3621-9400 • E-mail: sec-dca@uem.br •

EDITAL Nº 005/2012-DCA

 O PROFESSOR DOUTOR TIAGO ROQUE BENETOLI DA SILVA, CHEFE DO
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS AGRONÔMICAS DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, considerando a
resolução 027/97-COU e o contido no Edital nº 293/2011-PRH, resolve

T O R N A R  P Ú B L I C O

 O resultado da análise das inscrições do Concurso Público para a Carreira do
Magistério Público do Ensino Superior do Paraná para o quadro de servidores da Universidade
Estadual de Maringá, para a área de conhecimento pertinente a este Departamento.

Área de conhecimento: (02) Tecnologia de Transformação e Conservação de P rodutos
Agropecuários

a) Inscrições deferidas:

Candidatos No de inscrição
Cássia Inês Lourenzi Franco Rosa 607/2012-PRO
Douglas Seijum Kohatsu 308/2012-PRO
Gláucia Cristina Moreira 633/2012-PRO
Mirian Cristina Maretti  634/2012-PRO
Raquel Pires Campos 602/2012-PRO

b) Inscrição indeferida:

Candidata No de inscrição
Josemeyre Bonifácio da Silva 377/2012-PRO

Motivo: por não atender ao contido no Edital nº 293/2011-PRH (Item 4.5 da letra “c”), que
exige “fotocópia autenticada de documento que comprove ser brasileiro nato ou naturalizado,
ou estrangeiro com visto permanente no país ou visto temporário, conforme art. 13, V, da Lei
no 6.815 publicada no D.O.U de 21/08/1980, que faculte o exercício de atividade remunerada
no Brasil”. A candidata apresentou fotocópia da Carteira de Identidade (R.G) e fotocópia da
Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) sem a devida autenticação (DOC. 1,
conforme etiqueta de identificação dos documentos, inserida pela própria candidata).

A data da prova escrita será divulgada por meio de edital, que será afixado na secretaria deste
Departamento e disponibilizado no endereço www.uem.br/concurso a partir do dia 13/02/2012.

Umuarama, 06 de fevereiro de 2012.

Prof. Dr. Tiago Roque Benetoli da Silva
Chefe de Departamento de Ciências Agronômicas

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 06/02/2012
às 09h00min.

Ivan Walisson Carrito